



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

Comissão de Licitação
Pag. Nº 1349

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 01/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES (MATERIAL HOSPITALAR) E MATERIAL ODONTOLÓGICO.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	UND	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA C/ 100 UNID.	CRAL	CRAL	R\$ 4,71	R\$ 942,00	R\$ 4,71	R\$ 942,00	0,00%	R\$ 0,00
4	400,00	UND	ÁGUA DESTILADA 5 L	CINORD	CINORD	R\$ 11,93	R\$ 4.772,00	R\$ 11,93	R\$ 4.772,00	0,00%	R\$ 0,00
5	100,00	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX/100	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 23,10	R\$ 2.310,00	13,42%	R\$ 3,10
6	100,00	UND	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 CX C/ 100 UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 9,96	R\$ 996,00	R\$ 9,96	R\$ 996,00	0,00%	R\$ 0,00
7	3.000,00	UND	ALCOOL 70% LIQUIDO 1LT	CINORD	CINORD	R\$ 8,91	R\$ 26.730,00	R\$ 8,91	R\$ 26.730,00	0,00%	R\$ 0,00
8	3.000,00	UND	Álcool gel 70% 500gr/ml	BELABELA	BELABELA	R\$ 7,22	R\$ 21.660,00	R\$ 7,22	R\$ 21.660,00	0,00%	R\$ 0,00
12	800,00	UND	BOLSA COLETORA DE URINA, EM PVC; COM VALVULA ANTIREFLUXO E CAMARA DE GOTEJAMENTO PASTEUR TRANSPARENTE; FILTRO DE AR HIDROFOBO, COM ESCALA DE 0 A 2000 ML, GRADUADA A MILILITROS; COM CLAMP PARA INTERRUPTAO DE FLUXO; ALCA PLASTICA E CADARCO PARA FIXACAO NO LEITO, BOCAL PROVIDO DE TUBO DE DRENAGEM COM PINCA OCLUSORA E COM PROTETOR DE PONTA, FLEXIVEL, NAO DOBRAVEL, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,94	R\$ 6.352,00	R\$ 7,94	R\$ 6.352,00	0,00%	R\$ 0,00
13	600,00	UND	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 7 LITROS	FLEXPPEL	FLEXPPEL	R\$ 6,93	R\$ 4.158,00	R\$ 6,93	R\$ 4.158,00	0,00%	R\$ 0,00
14	600,00	UND	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE e CONTAMINADO, COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURACAO, COM SACO PLASTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALCAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANCA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURANCA AO MANUSEIO, COM INSTRUcoes DE USO E MONTAGEM IMPRESSOS EXTERNAMENTE, EMABALDOS EM CAIXAS COM 10 UNIDADES CADA	FLEXPPEL	FLEXPPEL	R\$ 9,62	R\$ 5.772,00	R\$ 9,62	R\$ 5.772,00	0,00%	R\$ 0,00
15	10,00	UND	CATMAT: 288671 - FIO DE SUTURA - Material: Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio: Nº 1, Comprimento: 70 CM, Tipo Agulha: 1/2 Círculo Cilíndrica, Comprimento Agulha: 4,0 CM, Esterilidade: Estéril,	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 4,82	R\$ 48,20	37,76%	R\$ 1,82
16	1.200,00	UND	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM 13 FIOS NÃO ESTERIL - PACOTE COM 500 UNIDADES	KASMED	KASMED	R\$ 24,73	R\$ 29.676,00	R\$ 24,73	R\$ 29.676,00	0,00%	R\$ 0,00
19	3.000,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL 150CM	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	600,00	UND	CATMAT: 385211 - EQUIPO - Material: Pvc Cristal 0, Tipo Gotejador: Microgotas 0, Tipo Pinça: Regulador De Fluxo E Corta Fluxo 0, Tipo Conector: Luer C/ Tampa 0, Característica Adicional: Pediátrico 0, Tipo Câmara: Câmara Flexível C/Filtro Ar 0, Comprimento: Mín. 120 NaN, Tipo De Equipo: De Infusão 0, Tipo Bureta: Bureta Rígida C/Alça, C/Injetor 0, Volume Bureta: Mín.150 NaN, Tipo Injetor: C/Injetor Lateral, Autocicatrizante 0, Esterilidade: Estéril, Descartável 0,	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00	0,00%	R\$ 0,00
21	2.000,00	UND	ESCOVINHA GINECOLOGICA ESTERIL	CRAL	CRAL	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00	72,22%	R\$ 0,52
22	800,00	UND	ESPARADRAPO ROLO IMPERMEAVEL 10 X 4,5MT (MARCA DE REFERENCIA IGUAL OU	CIEX	CIEX	R\$ 10,07	R\$ 8.056,00	R\$ 10,07	R\$ 8.056,00	0,00%	R\$ 0,00
23	130,00	UND	ESPARADRAPO 10 CM LARGURA X 4,50 METROS DE COMPRIMENTO, TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA MICROPOROSO, PEÇA COM CAPA.	CIEX	CIEX	R\$ 9,67	R\$ 1.257,10	R\$ 9,67	R\$ 1.257,10	0,00%	R\$ 0,00
24	600,00	UND	ESPECULO VAGINAL Nº3 TAMANHO G	CRAL	CRAL	R\$ 1,29	R\$ 774,00	R\$ 1,29	R\$ 774,00	0,00%	R\$ 0,00
25	800,00	UND	ESPECULO VAGINAL Nº2 TAMANHO M	CRAL	CRAL	R\$ 1,04	R\$ 832,00	R\$ 1,04	R\$ 832,00	0,00%	R\$ 0,00
26	600,00	UND	ESPECULO VAGINAL Nº1 TAMANHO P	CRAL	CRAL	R\$ 1,04	R\$ 624,00	R\$ 1,04	R\$ 624,00	0,00%	R\$ 0,00
27	30,00	UND	CATMAT: 454690 - FIO DE SUTURA - Material: Nylon Monofilamento 0, Tipo Fio: 1-0 0, Comprimento: Cerca 120 NaN, Cor: Preta 0, Características Adicionais: Com Agulha 0, Tipo Agulha: 1/2 Círculo Cilíndrica 0, Comprimento Agulha: Cerca 6,5 NaN, Esterilidade: Descartável, Estéril 0,	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00	0,00%	R\$ 0,00
28	30,00	UND	CATMAT: 281314 - FIO DE SUTURA - Material: Nylon Monofilamento, Tipo Fio: 2-0, Comprimento: Compr. Mínimo 70 CM, Cor: Preto, Características Adicionais: Com Agulha, Tipo Agulha: 1/2 Círculo Cilíndrica, Comprimento Agulha: 3,5 CM, Esterilidade: Estéril,	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 41,27	R\$ 1.238,10	R\$ 41,27	R\$ 1.238,10	0,00%	R\$ 0,00
35	50,00	UND	CATMAT: 445800 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - Embalagem P/ Esterilização Material: Papel Grau Cirúrgico, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Apresentação: Envelope, Componentes Adicionais: Autosselante, Tamanho: Cerca De 10 X 25 CM, Componentes: C/ Indicador Químico, Tipo Uso: Uso Único	CIEX	CIEX	R\$ 91,63	R\$ 4.581,50	R\$ 91,63	R\$ 4.581,50	0,00%	R\$ 0,00
36	100,00	UND	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X100 M	CIEX	CIEX	R\$ 81,52	R\$ 8.152,00	R\$ 81,52	R\$ 8.152,00	0,00%	R\$ 0,00
37	50,00	UND	CATMAT: 442384 - EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO - Material: Papel Grau Cirúrgico, Componentes: C/ Indicador Químico, Componentes Adicionais: Termosselante, Gramatura / Espessura: Cerca De 60 G/M2, Tamanho: Cerca De 20 CM, Apresentação: Rolo, Tipo Uso: Uso Único, Composição: C/ Filme Polímero Multilaminado,	CIEX	CIEX	R\$ 171,70	R\$ 8.585,00	R\$ 171,70	R\$ 8.585,00	0,00%	R\$ 0,00
39	24,00	UND	Lâmina de Bisturi nº. 15, descartável, em aço inox, em embalagem individual, estéril, com dados de identificação procedência, caixa c/ 100 unidades.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 49,55	R\$ 1.189,20	R\$ 49,55	R\$ 1.189,20	0,00%	R\$ 0,00
41	800,00	UND	Lençol Descartável Papel Hospitalar maca 70cm x 50m	MAXX	MAXX	R\$ 11,19	R\$ 8.952,00	R\$ 11,19	R\$ 8.952,00	0,00%	R\$ 0,00

Comissão de Licitação

Pag. Nº

1150

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	1.000,00	UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRACÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00	0,00%	R\$ 0,00
43	1.000,00	UND	Luva Esteril Nº 7,5	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00	0,00%	R\$ 0,00
44	800,00	UND	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0, DESCARTÁVEL, ESTERIL.	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00	0,00%	R\$ 0,00
45	800,00	UND	Luva Esteril 8,5 (par)	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,26	R\$ 1.808,00	R\$ 2,26	R\$ 1.808,00	0,00%	R\$ 0,00
46	2.000,00	UND	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA, BRANCA COM ELÁSTICO C/ 50 UND	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 23,62	R\$ 47.240,00	R\$ 23,62	R\$ 47.240,00	0,00%	R\$ 0,00
50	500,00	UND	PROPÉS DESCARTÁVEIS C/100 PARES	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 19,08	R\$ 9.540,00	R\$ 19,08	R\$ 9.540,00	0,00%	R\$ 0,00
51	80,00	UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 30 LTS, PCT C/ 10	QUALITY	QUALITY	R\$ 11,65	R\$ 932,00	R\$ 11,65	R\$ 932,00	0,00%	R\$ 0,00
52	300,00	UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 LTS, PCT C/ 10	QUALITY	QUALITY	R\$ 9,73	R\$ 2.919,00	R\$ 9,73	R\$ 2.919,00	0,00%	R\$ 0,00
53	1.200,00	UND	SCALP 19 G.	CRAL	CRAL	R\$ 0,35	R\$ 420,00	R\$ 0,35	R\$ 420,00	0,00%	R\$ 0,00
55	2.400,00	UND	SCALP 23G	CRAL	CRAL	R\$ 0,47	R\$ 1.128,00	R\$ 0,47	R\$ 1.128,00	0,00%	R\$ 0,00
56	1.500,00	UND	SCALP 25 COM REGISTRO NA ANVISA	CRAL	CRAL	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7,59	R\$ 11.385,00	86,82%	R\$ 6,59
59	4.000,00	UND	CATMAT: 439708 - SERINGA - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada, Numerada , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 21 G X 1 , Esterilidade: Estéril, Descartável	SR	SR	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 47,48	R\$ 189.920,00	97,89%	R\$ 46,48
60	20.000,00	UND	Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 20 G X 1 , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual	SR	SR	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00	R\$ 6,14	R\$ 122.800,00	91,86%	R\$ 5,64
61	20.000,00	UND	Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 25 G X 1 , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual	SR	SR	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00	R\$ 5,87	R\$ 117.400,00	89,78%	R\$ 5,27
62	20.000,00	UND	CATMAT: 439653 - SERINGA - Seringa Material: Polipropileno , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip , Adicional: Graduada (Escala Ui), Numerada , Apresentação: Embalagem Individual , Tipo Agulha: C/ Agulha 30 G X 1/2 , Esterilidade: Estéril, Descartável	SR	SR	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00	26,23%	R\$ 0,16

Comissão de Licitação
Pag. Nº 155

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
63	100,00	UND	Sonda aspiração traqueal n.º 08	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 2,29	R\$ 229,00	56,33%	R\$ 1,29
70	100,00	UND	SONDA URETRAL N.10	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,68	R\$ 68,00	R\$ 0,68	R\$ 68,00	0,00%	R\$ 0,00
76	150,00	UND	CATMAT: 435804 - TERMÔMETRO CLÍNICO - Ajuste: Digital, Escala: Até 45 °C, Tipo*: Uso Auricular E De Testa, Componentes: C/ Alarmes, Memória: Memória Até 30 Medições, Embalagem: Embalagem Individual,	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 19,77	R\$ 2.965,50	49,42%	R\$ 9,77
81	72,00	UND	CATMAT: 442145 - AGULHA ODONTOLÓGICA - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 30 G Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule,	PROCARE	PROCARE	R\$ 40,40	R\$ 2.908,80	R\$ 40,40	R\$ 2.908,80	0,00%	R\$ 0,00
82	72,00	UND	CATMAT: 442143 - AGULHA ODONTOLÓGICA - Agulha Odontológica Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Aplicação: Gengival / Anestesia, Dimensão: 27 G Curta, Tipo Ponta*: Com Bisel Trifacetado, Apresentação: C/ Protetor Plástico E Lacre, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Tipo Conexão: Conector P/ Seringa Carpule	PROCARE	PROCARE	R\$ 45,26	R\$ 3.258,72	R\$ 45,26	R\$ 3.258,72	0,00%	R\$ 0,00
88	144,00	UND	CATMAT: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% (70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido	FLAMAGEL	FLAMAGEL	R\$ 8,87	R\$ 1.277,28	R\$ 8,87	R\$ 1.277,28	0,00%	R\$ 0,00
89	288,00	UND	CATMAT: 407961 - ALGODÃO - Algodão Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Rolete, Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Esterilidade: Não Estéril,	WA	WA	R\$ 18,12	R\$ 5.218,56	R\$ 18,12	R\$ 5.218,56	0,00%	R\$ 0,00
115	72,00	UND	CATMAT: 431085 - SUPORTE - Suporte, material: metal, aplicação: coletor de perfurocortante, características adicionais: coletor de 13 litros	LIFY	LIFY	R\$ 27,44	R\$ 1.975,68	R\$ 27,44	R\$ 1.975,68	0,00%	R\$ 0,00
116	10.800,00	UND	CATMAT: 65.10.19.00007528-0 COMPRESSA, de gaze hidrofíla, 7,5 x 7,5 cm, descartavel, nao esteril, 100 % algodao	KASMED	KASMED	R\$ 14,09	R\$ 152.172,00	R\$ 14,09	R\$ 152.172,00	0,00%	R\$ 0,00
118	12,00	UND	CATMAT: 427571 - CURETA PERIODONTAL - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 5-6, Tipo: Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 24,62	R\$ 295,44	R\$ 24,62	R\$ 295,44	0,00%	R\$ 0,00
122	18,00	UND	CATMAT: 427571 - CURETA PERIODONTAL - Cureta Periodontal Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nº 5-6, Tipo: Gracey, Características Adicionais: Cabo Oco	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 30,25	R\$ 544,50	R\$ 30,25	R\$ 544,50	0,00%	R\$ 0,00
124	24,00	UND	CATMATA: BAIXADOR DE LÍNGUA BRUENINGS	CRAL	CRAL	R\$ 10,00	R\$ 240,00	R\$ 23,17	R\$ 556,08	56,84%	R\$ 13,17
125	36,00	UND	CATMAT: 328077 - DETERGENTE ENZIMÁTICO - Detergente enzimático, composição: a base de amilase, protease e lipase	CINORD	CINORD	R\$ 32,68	R\$ 1.176,48	R\$ 32,68	R\$ 1.176,48	0,00%	R\$ 0,00
140	12,00	UND	CATMAT: 413510 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Número: 69, Tipo: Adulto, Características Adicionais: Raízes Superiores E Inferiores, Tipo Uso: Autoclavável	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 92,60	R\$ 1.111,20	R\$ 92,60	R\$ 1.111,20	0,00%	R\$ 0,00
141	18,00	UND	CATMAT: 413523 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Número: 150, Tipo: Adulto, Características Adicionais: Pré-Molares, Incisivos E Raízes Superiores, Tipo Uso: Autoclavável	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 89,07	R\$ 1.603,26	R\$ 89,07	R\$ 1.603,26	0,00%	R\$ 0,00
144	12,00	UND	CATMAT: 419948 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Número: 18d, Tipo: Infantil, Características Adicionais: Molares Superiores Lado Direito, Tipo Uso: Autoclavável	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 91,68	R\$ 1.100,16	R\$ 91,69	R\$ 1.100,28	0,01%	R\$ 0,01
145	12,00	UND	CATMAT: 419945 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO - Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Número: 17, Tipo: Infantil, Características Adicionais: Molares Inferiores, Tipo Uso: Autoclavável,	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 82,13	R\$ 985,56	R\$ 82,13	R\$ 985,56	0,00%	R\$ 0,00

Comissão de Licitação
Pag. Nº 1552

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
146	12,00	UND	CATMAT: 422364 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO - Fôrceps odontológico, material: aço inoxidável, tipo: infantil, número: 69, características adicionais: raízes superiores e inferiores, tipo uso: autoclavável	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 84,42	R\$ 1.013,04	R\$ 84,42	R\$ 1.013,04	0,00%	R\$ 0,00
166	18,00	UND	CATMATSERINGA CARPULE COM REFLUXO	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 57,56	R\$ 1.036,08	R\$ 57,56	R\$ 1.036,08	0,00%	R\$ 0,00
174	36,00	UND	CATMATTOUCA DESCARTÁVEL tipo plissada (sanfonada) confeccionado em tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, atóxico, antialérgico e esterilizável, na cor branca. Constituído de uma única peça com acabamento em látex em toda a volta, sendo a copa plissada mecanicamente. Indicada para proteção da cabeça do usuário em ambientes hospitalar, cozinhas, clínicas e indústrias. Tamanho único. Pacote contendo 100 peças. Local de entrega: CENTEC ABAITARÁ, no Município de Pimenta Bueno-RO.*Obs: Unidade de Fornecimento:PCT**Obs: Descrição Completa no Termo de Referência.	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 18,85	R\$ 678,60	R\$ 18,85	R\$ 678,60	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	48,68%	R\$ 420.483,90		
						R\$ 443.273,26	R\$ 863.757,16				

Comissão de Licitação
Pag. Nº 1153

Fornecedor : DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 41.113.359/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	1.000,00	UND	CATMAT: 397442 - AVENTAL - Avental, material: polipropileno, modelo: unissex, cor: branca, características adicionais: manga curta, descartável, tamanho: único	DPNT PROTMED	DPNT PROTMED	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 27,62	R\$ 27.620,00	-8,62%	R\$ -2,38
32	1.000,00	UND	FRALDA GERIÁTRICA - TAMANHO G - Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura até 150 cm Tam G peso acima de 70 kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. FORNECIMENTO EM PACOTE COM NO MINIMO 08 FRALDAS.	MAX CONFORT	MAX CONFORT	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00	82,80%	R\$ 7,70
33	1.000,00	UND	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EXTRA G	MAX CONFORT	MAX CONFORT	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8,41	R\$ 8.410,00	76,22%	R\$ 6,41
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	25,88%	R\$ 11.730,00		
						R\$ 33.600,00	R\$ 45.330,00				

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 476.873,26	R\$ 909.087,16	47,54%	432.213,90

Santana do São Francisco - Sergipe, 02 de Maio de 2022

JOSÉ CARLOS FARIAS DA CRUZ JUNIOR
PREGOEIRO(A)